
  

UCHWAŁA NR 396/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 10 lipca 2024 roku 

w sprawie powiadomienia Zarządu Powiatu Ostrowieckiego o zamiarze podjęcia 

uchwały w trybie art. 10 ust. 5a ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach 

publicznych w zakresie odcinka starodroża drogi krajowej Nr 9 – ul. Sandomierska na 

odcinku od Ronda Republiki Ostrowieckiej do skrzyżowania  z ulicą Opatowską  

i Zygmuntówki (od km 69+800 do km 70+765). 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U. z 2024 poz. 566) oraz art. 10 ust. 5b w związku z art. 10 ust. 5  i 5a ustawy o drogach 

publicznych (Dz.U. z 2024 poz. 320), Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co 

następuje: 

§ 1 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego powiadamia Zarząd Powiatu Ostrowieckiego  

o zamiarze podjęcia przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwały w trybie  

art. 10 ust. 5a ustawy o drogach publicznych, w zakresie odcinka starodroża drogi krajowej 

Nr 9 tj. ul. Sandomierska na odcinku od Ronda Republiki Ostrowieckiej do skrzyżowania  

z ulicą Opatowską i Zygmuntówki (od km 69+800 do km 70+765) zgodnie z mapą 

stanowiącą załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Transportu, Komunikacji  

i Infrastruktury. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 WICEMARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 GRZEGORZ SOCHA 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 396 / 24 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 10 lipca 2024 roku 

Pismem w dnia 24.06.2024 r. do tut. Urzędu wpłynął wniosek Świętokrzyskiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Kielcach w sprawie pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej przejętego 

odcinka starodroża drogi krajowej Nr 9 – ul. Sandomierska na odcinku od Ronda Republiki 

Ostrowieckiej do skrzyżowania z ulicą Opatowską i Zygmuntówki (od km 69+800 do km 

70+765). 

W dniu 04.04.2024 r. Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego wydał 

decyzję znak: WIK.77.12.6.2024 o pozwoleniu na użytkowanie dla obwodnicy Ostrowca 

Świętokrzyskiego w ciągu drogi krajowej nr 9. 

W związku z powyższym na mocy art. 10 ust. 5 ustawy o drogach publicznych (Dz. U z 2024 

r. poz. 320) odcinek starego przebiegu DK9 od km 69+061 do km 72+359 tj. ciąg od ul. Aleja 

25-lecia Wolności (łącznik) – Aleja 3 Maja – ul. Opatowska (do przecięcia z nową obwodnicą) 

został pozbawiony dotychczasowej kategorii i zaliczony do kategorii dróg wojewódzkich.  

Uchwałą Nr 101/24 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 maja 2024 r., Zarząd 

Powiatu Ostrowieckiego został poinformowany o zamiarze podjęcia uchwały w trybie art. 10 

ust. 5a z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych w zakresie odcinka starodroża drogi 

krajowej Nr 9 – ul. Opatowska od drogi wojewódzkiej Nr 755 do obwodnicy Ostrowca 

Świętokrzyskiego w ciągu nowego przebiegu DK 9 (kilometraż staraodroża DK9 od km 

70+765 do km 72+359). 

Po dodatkowej analizie ŚZDW w Kielcach zwrócił się z wnioskiem do tut. Zarządu  

o przekazanie na Powiat również odcinka starodroża drogi krajowej Nr 9 – ul. Sandomierska 

na odcinku od Ronda Republiki Ostrowieckiej do skrzyżowania z ulicą Opatowską  

i Zygmuntówki (od km 69+800 do km 70+765) w trybie art. 10 ust. 5a ustawy z dnia 21 marca 

1985 roku o drogach publicznych. Należy podkreślić, że zgodnie z art. 6 ustawy o drogach 

publicznych do dróg wojewódzkich zalicza się drogi inne niż określone w art. 5 ust. 1 drogi 

krajowe, stanowiące połączenia między miastami lub mające znaczenie dla województwa. 

Odcinek ul. Sandomierskiej na odcinku od Ronda Republiki Ostrowieckiej do skrzyżowania  

z ulicą Opatowską i Zygmuntówki (od km 69+800 do km 70+765), nie spełnia powyżej 

wymienionych warunków przypisanym drodze wojewódzkiej. 

Dodatkowo zmiana kategorii drogi ul. Sandomierskiej wpłynie pozytywnie na uspokojenie 

ruchu i zmianę jej charakteru na drogę o mniejszym natężeniu ruchu z uwagi na usytuowaną  

o zaledwie kilka metrów od ulicy zwartą zabudowę mieszkalną oraz pozwoli na wprowadzenie 

ograniczeń prędkości i redukcję natężenia ruchu pojazdów ciężarowych zgodnie  

z oczekiwaniami mieszkańców Ostrowca Świętokrzyskiego. Jednocześnie po wprowadzeniu 



przedmiotowych ograniczeń ul. Sandomierska nie będzie wpisywać się w sieć i charakter dróg 

wojewódzkich. 

W myśl art. 10 ust 5a ustawy o drogach publicznych, Sejmik Województwa może, w drodze 

uchwały, pozbawić kategorii drogi wojewódzkiej, odcinek drogi wojewódzkiej  

o proporcjonalnej długości do przejętego odcinka starodroża drogi krajowej. Ten odcinek drogi 

wojewódzkiej ( ul. Sandomierska od km 69+800 do km 70+765 ) zostaje zaliczony do kategorii 

drogi powiatowej. Należy zaznaczyć, że część starodroża drogi krajowej wpisuje się w sieć 

dróg wojewódzkich, dlatego do kategorii drogi powiatowej zostanie zaliczony odcinek krótszy 

niż całe przekazane przez GDDKiA starodroże DK 9. Przez proporcjonalność długości drogi, 

o której mowa w art.. 10 ust 5c udp należy rozumieć drogę o długości kilometrażowej zbliżonej, 

takiej samej lecz nie większej niż długości drogi pozbawianej kategorii drogi krajowej. W tym 

przypadku warunek ten mamy zachowany. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego działając 

w trybie art. 10 ust. 5b ustawy o drogach publicznych informuje Zarząd Powiatu 

Ostrowieckiego o zamiarze podjęcia uchwały przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego  

w sprawie pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej starodroża drogi krajowej Nr 9 –  

ul. Sandomierska na odcinku od Ronda Republiki Ostrowieckiej do skrzyżowania z ulicą 

Opatowską i Zygmuntówki (od km 69+800 do km 70+765). 

 

  



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 396 / 24 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 10 lipca 2024 roku 

                                km 69+800                                                     km 70+765 

 

                                                                    

                                     

Kolorem niebieskim – starodroże DK 9, zgodnie z art. 10 

ust 5 ustawy o drogach publicznych zaliczone do kategorii 

dróg wojewódzkich, które zgodnie z art. 10 ust. 5a zostanie 

zaliczony do kategorii drogi powiatowej, zgodnie z 

Uchwałą Nr 101 /24 Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 29 maja 2024 roku. 

Kolorem zielonym – nowy przebieg DK 9 zaliczony od 

dnia 1.01.2024 r. do kategorii dróg krajowych 

Kolorem różowym – starodroże DK 9, zgodnie z art. 10 

ust. 5 ustawy o drogach publicznych zaliczone do kategorii 

dróg wojewódzkich. 

Kolorem pomarańczowym – starodroże DK 9 (od km 

69+800 do km 70+765), zgodnie z art. 10 ust 5 ustawy o 

drogach publicznych zaliczone do kategorii dróg 

wojewódzkich. Zgodnie z art. 10 ust. 5a ten odcinek drogi 

wojewódzkiej zostanie zaliczony do kategorii drogi 

powiatowej. 

Kolorem czerwonym – „ mała obwodnica” Ostrowca 

Świętokrzyskiego Pozwolenie na użytkowanie z dnia 

4.04.2024 r. 


	uchwała Nr 396_24
	Uzasadnienie do uchwały Nr 396_24
	ZAŁ NR 1 do uchwały Nr 396_24

